



2. april 2023

Bestyrelsens beretning til Generalforsamlingen
Tirsdag 11. april 2023

Julen faldt 2 gange og vandet steg 1 gang!

Disse 2 markante ting skete i det forgangne år: For første gang i verdenshistorien havde vi 2 Julebadninger i samme kalenderår – og der blev sat vanddybderekord ved Laugets badebro.

Og hvad kan vi så lære af det?

Dels at Lauget ikke lader sig slå ud af corona-begrænsninger og dels at der trods alt er håb for at Vanddybdeformanden lader sig inspirere af naturens luner!

Julen faldt 2 gange – og vandet steg

Corona-stramningerne i 2021 og 2022 betød bl.a. at Julebadningen 24. december 2022 måtte aflyses. Men flere medlemmer opfordrede til, at denne vigtige hjørnesten i Laugets fællesskab blev gennemført med forsinkelse. Så i 2022 faldt julen både 2. april og 24. december! Vi bekræftede dermed også, at »julen varer lige til påske« ...

I weekenden 30.-31. januar kom stormen Malik. Laugets badebro holdt – men mistede et i forvejen løst gelænder. Vanddybden blev målt til 2,12 meter – ny rekord. Den gamle var 1,78 meter siden vi fra efterår 2019 fik måler.

Tekstilløse mennesker og tekstilforbud

I mediedebatten har vinterbadere optrådt flere gange på det seneste, hvor nogle har følt sig krænkede over at der var barrøvsbadere i det offentlige rum – selv om det siden 1976 har været fastslået af Justitsministeriet og senere 2 domstolsafgørelser, at det både er naturligt i forbindelse med havne og strande og også er lovligt.

Så mens nogle har problemer med tekstilløse mennesker, har Lauget det omvendt problem i Vinterpaladset:

7. december blev varmepumpen rensset: Aldrig har servicemontøren set så meget tøjfnuler! Det var samlet i en fast plade, som han med pinde måtte løsgøre. Pligthuggerassistent Jakob Grip kom med et konstruktivt forslag: Tekstiler forbudt i Vinterpaladset!

Ny udgave af Vinterpaladset?

I bl.a. de 7 udgaver af nyhedsbrevet har vi haft fokus på planerne om en udvidelse af Rungsted Havn; en udvidelse, som vil berøre Lauget, der er den eneste forening, der bruger havnen 365 dage om året.

Bestyrelsen inviterede til brainstorming 8. februar: Mange ideer - og fin snak om Laugets DNA – og vigtigst, at vi bevarer det intime/hyggen, humoren og dermed vores DNA.

Bestyrelsen nedsatte en arbejdsgruppe med 3 medlemmer med ekspertviden: Kurt Elliot Larsen, Ole Svendstrup Petersen og Claus Bo Frederiksen.

Bestyrelsen vil gerne takke for indsatsen – og senere fremlægger arbejdsgruppen de 3 forslag til fremtiden for Vinterpaladset som optakt til afstemningen i dag om den fremtidige placering.

For god ordens skyld understreges, at det *ikke* er en bindende beslutning: I fald der er flertal for en flytning, så vil bestyrelsen komme med et detaljeret forslag med udformning af huset, finansiering, byggebudget og driftsbudget, så en senere generalforsamling kan træffe en afgørelse på et kvalificeret grundlag.

Udvalgene & deres virke

En forening med 600 medlemmer kan ikke eksistere uden en mængde frivillige, og bestyrelsen takker medlemmerne af de 16 ualmindelige vigtige udvalg.

Bestyrelsen er opmærksom på, at noget af dét, der trækker, er de eftertragtede titler, som pynter på ethvert c.v.!

Stadig stor søgning

Vi holdt fast i 600 medlemmer – og det betød, at vi per 1. oktober optog 32 nye medlemmer.

Og den interessante tendens fra de senere år fortsatte: Vi måtte spørge 60, før de 32 sagde ja.

Men tilstrømningen fortsætter og der er p.t. 124 på ventelisten, og erfaringerne fra de seneste år viser, at det tager 2 år at blive optaget.

Godt naboskab

Igen har vi haft et år, hvor vi har haft et fortræffeligt naboskab og samarbejde med Rungsted Havn, de øvrige foreninger på havnen og med Hørsholm Kommune, som siden 2022 har været så venlig at tømme skraldespanden i Parken til Vinterpaladset; en skraldespand som offentligheden flittigt bruger. Og vi kan glæde os over, at affald i vores park nu er en sjældenhed.

Bestyrelsen har således al mulig grund til at gentage konklusionen fra de sidste 10 års beretninger: Joh, det er stadig skønt at være munter helårsvinterbader!